

Stargard, 23.11.2021 r.

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **„Administrowanie oraz obsługa eksploatacyjna i remontowa cmentarzy komunalnych w Stargardzie” - sygnatura postępowania: TZ.271.8.2021**, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2021/BZP 00266191/01 w dniu 12.11.2021 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

Pytanie nr 1

§ 2 pkt. 1, ppkt. 2, lit. f projektu umowy, podaje się że

Wykonawca jest zobowiązany do:

1. W zakresie utrzymania terenów cmentarzy, o których mowa § 1 ust. 1

1) Dbalości o stan techniczny i estetyczny oraz bieżącej konserwacji, napraw i remontów infrastruktury, urządzeń i elementów wyposażenia cmentarzy, w tym małej architektury (ławek, tablic, kolumbariów, oświetlenia, ujęć i zbiorników wodnych, fontann, wodociągów, ogrodzenia itp.) w celu utrzymania ich w estetycznym stanie i sprawności,

Pyt. 1 Wnosi się o doprecyzowanie, której fontanny dotyczy zapis?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że na cmentarzach komunalnych w Stargardzie nie istnieją fontanny i w czasie obowiązywania umowy nie planuje się budowy i uruchomienia żadnej fontanny. W związku z tym w § 2 pkt. 1, ppkt 2, lit „f” projektu umowy zostaje skreślone słowo „fontann”

Pytanie nr 2

§ 2 pkt. 1, ppkt. 2, lit. r projektu umowy, podaje się że

Wykonawca jest zobowiązany do:

2) W zakresie utrzymania terenów cmentarzy, o których mowa § 1 ust. 1 r) wszelkich innych niewymienionych czynności związanych ze świadczonymi usługami i bieżącą eksploatacją cmentarza

Pyt. 2 Wnosi się o doprecyzowanie jakich dodatkowych czynności dotyczy zapis?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyjaśnia, że może zlecić inne, niezbędne czynności, np. wyremontowanie fragmentu alei, ustawienie dodatkowych ławek, dodatkowych kabin toalet przenośnych, malowanie, naprawę ogrodzenia, wymianę ogrodzenia, wymianę tablic na nekrologi itp. Powyższe czynności, ściśle związane z utrzymaniem cmentarzy będą rozliczane w sposób opisany w § 2 ust. 2.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 1 do umowy pkt 2 tabela - opisano harmonogram i zakres działań w miejscach pamięci narodowej m.in. zapalenie zniczy

Pyt.3 Wnosi się o doprecyzowanie ilości zniczy do zapalenia podczas wyszczególnionych w tabeli uroczystości.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający dysponuje czterema zniczami, z których:

- dwa są zapalane (po wymianie wkładów) pod pomnikiem patriotycznym zgodnie z harmonogramem ujętym w załączniku nr 1 do projektu umowy (załącznik nr 1 do SIWZ),
 - dwa są zapalane (po wymianie wkładów) pod Pomnikiem Syberii i Katynia, zgodnie z harmonogramem ujętym w załączniku nr 1 do projektu umowy (załącznik nr 1 do SIWZ).
- Zamawiający zakłada, że ilość ta jest stała.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do umowy pkt 2 tabela wiersz 13 *stały nadzór i doglądanie zniczy LED (planowanych przez Miasto) pod pomnikiem Stargardzianie Ojczyźnie. 2*

Pyt.4 co Zamawiający rozumie przez zapis „stały nadzór i doglądanie”?

Wnosimy o uszczegółowienie zapisu w celu precyzyjnej wyceny usługi.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że stały nadzór i doglądanie zniczy LED pod pomnikiem patriotycznym polegać ma na:

- a) sprawdzeniu stanu zniczy tj. czy nie uległy aktom wandalizmu, nie zostały skradzione, przestawione czy są sprawne i świecą,
- b) przekazywaniu Zamawiającemu wszystkich informacji o nieprawidłowościach,
- c) wykonywaniu bieżących drobnych czynności, np. zabranie stłuczonego szkła, właściwe ustawienie przestawionego znicza, domknięcie pokrywy itp.,

z częstotliwością minimum jeden raz w tygodniu oraz obowiązkowo w przeddzień uroczystości. Znicze LED zostały ustawione próbnie jesienią 2021 r. i zlikwidowane po kilku tygodniach, ze względu na akty wandalizmu. Z powodu braku na rynku odpowiednich zniczy LED, Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, czy znicze będą ustawione w czasie trwania umowy.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 3 do umowy pkt. 1

UWAGA: Drzewa na terenie nie są oznakowane kolorowym sprayem ani w innej widocznej formie, Wykonawca również nie powinien oznaczać drzew w rażący sposób.

Pyt.5 W jaki sposób Zamawiający ma zamiar oznaczać drzewa do wycięcia tak, aby potencjalny Wykonawca wiedział, które będą podlegały wycięciu?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie znaczył drzew do wycinki ani na cmentarzach, ani na innych terenach miejskich, gdyż w przeszłości zdarzały się wypadki samowolnego,

dotychczasowego oznakowywania drzew przez mieszkańców. Przez nieznanymi sprawców znakowane były drzewa nie wnioskowane przez ZUK i w związku z tym nie ujęte w decyzji administracyjnej właściwego organu do wycinki. Wyręb takiego dodatkowo oznakowanego drzewa, stawia Wykonawcę w sytuacji odpowiedzialności za wycinkę bez zezwolenia.

Zamawiający przekazuje Wykonawcy komplet dokumentów z opisem gatunku drzewa, jego obwodu, kwatery na której rośnie i nazwiskiem zmarłego z najbliższego grobu i fotografiami. Obowiązkiem Wykonawcy jest odnalezienie właściwego egzemplarza. W sytuacjach wątpliwych, można zwrócić się do przedstawiciela Zamawiającego o wspólne oględziny.

ZASTĘPCA DYREKTORA


mgr inż. Julita Siek

